

**ECOLE ST JOSEPH  
PRIMAIRE ET MATERNELLE**

*4 rue des Barrits*

*43210 BAS EN BASSET*

*Tél : 04.71.66.70.25*

*Fax : 04.71.61.80.77*

*e-mail : [ecoel-st-joseph.43@wanadoo.fr](mailto:ecoel-st-joseph.43@wanadoo.fr)*

**OGEC DE BAS EN BASSET**

**RUE DES BARRITS**

**43210 BAS EN BASSET**

**COMPTES 2008/2009**

- *Procès Verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire du 16 Octobre 2009*
- *Bilan*
- *Compte de résultat*
- *Bilan détaillé*
- *Compte de résultat détaillé*

PROCES-VERBAL de l'Assemblée Générale ordinaire  
du 16 Octobre 2009

OGEC DE BAS EN BASSET

Rue des Barrits

43210 BAS EN BASSET

L'an deux mil neuf, le seize Octobre à 21 heures, les membres de l'association, se sont réunis à Ecole St Joseph Primaire et Maternelle, 4 rue des Barrits, 43210 BAS EN BASSET sur convocation du conseil d'administration en date du 15 septembre 2009 .

L'assemblée est présidée par Monsieur Jean-Marc COSTILLE en sa qualité de Président . Le secrétariat est assuré par Madame Christelle CHANUT ;

Le président constate que tous les membres sont présents ou représentés.

Monsieur le Président déclare alors que l'assemblée est régulièrement constituée et peut valablement délibérer et prendre des décisions à la majorité requise.

Puis, le président rappelle que l'ordre du jour de la présente réunion est le suivant :

- lecture et approbation du rapport financier relatif aux comptes de l'exercice 2008/2009 ;
- quitus au trésorier ;
- approbation du budget pour l'exercice 2009/2010 ;
- fixation du montant des nouvelles cotisations ;
- questions diverses.

Il donne ensuite lecture du rapport de la présidence et il ouvre le scrutin sur les résolutions figurant à l'ordre du jour :

## PREMIERE RESOLUTION

Après lecture du rapport financier relatif aux comptes de l'association pour l'exercice 2008/2009, le résultat de l'école St Joseph au 31 août 2009 fait apparaître un bénéfice de 27.552,62 euros et une trésorerie de 117.387,36 euros. L'assemblée générale approuve ledit document tel qu'il lui a été présenté. Dès lors, quitus de sa gestion est donnée au trésorier pour l'exercice écoulé.

Après présentation du budget de l'exercice 2009/2010, l'assemblée générale approuve ledit budget tel qu'il lui a été présenté.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

## DEUXIEME RESOLUTION

Après débat, l'assemblée générale décide de fixer le montant des nouvelles cotisations dues au titre de l'exercice 2009/2010 comme suit : frais de scolarité maternelle 16 euros par trimestre, frais de scolarité primaire 21 euros par trimestre.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Aucune autre question n'étant à l'ordre du jour et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée à 23 heures.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal, signé par le président, le trésorier et le secrétaire.

Le Président



Jean Marc COSTILLE

Le trésorerie



Bernard COURT

Le secrétaire



Christelle CHAUVET

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| BILAN                                  |  | Exercice N        |                   |                   |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| ACTIF                                  |  | Valeur brute      | Amort et Prov.    | Valeur nette      |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>   |  |                   |                   |                   |
| Frais d'établissement                  |  |                   |                   |                   |
| Autres immobilisations incorporelles   |  |                   |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>     |  | <b>42 320,34</b>  | <b>- 6 877,31</b> | <b>35 443,03</b>  |
| A                                      | Terrains   |                   |                   |                   |
| C                                      | Aménagements de terrains                               |                   |                   |                   |
| T                                      | Constructions sur sol propre et leurs AAI              |                   |                   |                   |
| I                                      | Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI            |                   |                   |                   |
| F                                      | Installations, mobilier et matériel d'activité         | 33 480,04         | - 3 660,58        | 29 819,46         |
| I                                      | Matériel de transport                                  |                   |                   |                   |
| M                                      | Mobilier, matériel de bureau et d'informatique         | 8 840,30          | - 3 216,73        | 5 623,57          |
| M                                      | Immobilisations en cours                               |                   |                   |                   |
| O                                      | Immobilisations grévées de droit                       |                   |                   |                   |
| B                                      | Autres immobilisations                                 |                   |                   |                   |
| I                                      | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                     | <b>143,68</b>     |                   | <b>143,68</b>     |
| L                                      | Participations   | 143,68            |                   | 143,68            |
| I                                      | Créances rattachées à des participations               |                   |                   |                   |
| S                                      | Titres immobilisés                                     |                   |                   |                   |
| E                                      | Prêts  |                   |                   |                   |
|  | Dépôts et cautionnements versés                        |                   |                   |                   |
|  | Autres créances immobilisées                           |                   |                   |                   |
| <b>COMPTE DE LIAISON</b>               |  |                   |                   |                   |
| Compte de liaison entre établissements |  |                   |                   |                   |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>          |  | <b>42 464,02</b>  | <b>- 6 877,31</b> | <b>35 586,71</b>  |
| <b>STOCKS</b>                          |  |                   |                   |                   |
| A                                      | Divers   |                   |                   |                   |
| C                                      | <b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>                   | <b>4 096,94</b>   |                   | <b>4 096,94</b>   |
| T                                      | Fournisseurs: avances, acomptes versés                 | 2 877,64          |                   | 2 877,64          |
| I                                      | Familles ou élèves                                     | 325,00            |                   | 325,00            |
| F                                      | Personnel et charges sociales                          |                   |                   |                   |
|  | Etat et autres collectivités publiques                 |                   |                   |                   |
| C                                      | Confédération, fédérations, associations et apparentés |                   |                   |                   |
| I                                      | Comptes transitoires ou attente                        |                   |                   |                   |
| R                                      | Débiteurs divers                                       | 894,30            |                   | 894,30            |
| C                                      | <b>PLACEMENTS</b>                                      |                   |                   |                   |
| U                                      | Placements   |                   |                   |                   |
| L                                      | Intérêts courus non échus                              |                   |                   |                   |
| A                                      | <b>DISPONIBILITES</b>                                  | <b>117 387,36</b> |                   | <b>117 387,36</b> |
| N                                      | Banques, établissements financiers et assimilés        | 117 308,13        |                   | 117 308,13        |
| T                                      | Caisses  | 79,23             |                   | 79,23             |
|  | Régie d'avance et accreditifs                          |                   |                   |                   |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>     |  | <b>3 031,71</b>   |                   | <b>3 031,71</b>   |
| Charges constatées d'avance            |  | 3 031,71          |                   | 3 031,71          |
| R                                      | <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE</b>               | <b>124 516,01</b> |                   | <b>124 516,01</b> |
| E                                      |  |                   |                   |                   |
| G                                      | Charges à répartir sur plusieurs exercices             |                   |                   |                   |
| U                                      | Intérêts d'emprunt à étaler                            |                   |                   |                   |
| L                                      | Créance contentieux Etat                               |                   |                   |                   |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                |  | <b>166 980,03</b> | <b>- 6 877,31</b> | <b>160 102,72</b> |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

|   | BILAN  |                   | Exercice N     |                   |
|---|--------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | PASSIF | Valeur brute      | Amort et Prov. | Valeur nette      |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>              |        | <b>58 131,38</b>  |                | <b>58 131,38</b>  |
| Valeur du patrimoine intégré                                |        | 58 131,38         |                | 58 131,38         |
| Fonds statutaires   |        |                   |                |                   |
| Subventions d'investissements non-renouvelables             |        |                   |                |                   |
| Fonds de trésorerie apportés                                |        |                   |                |                   |
| Libéralités ayant le caractère d'apport                     |        |                   |                |                   |
| Ecarts de réévaluation                                      |        |                   |                |                   |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>              |        |                   |                |                   |
| Valeur des biens affectés                                   |        |                   |                |                   |
| Valeurs des biens non affectés                              |        |                   |                |                   |
| Libéralités   |        |                   |                |                   |
| Subventions d'investissements non-renouvelables             |        |                   |                |                   |
| <b>ECARTS DE REEVALUATION</b>                               |        |                   |                |                   |
| Ecarts de réévaluation                                      |        |                   |                |                   |
| <b>RESERVES</b>   |        |                   |                |                   |
| Réserves statutaires  |        |                   |                |                   |
| Réserves d'investissement                                   |        |                   |                |                   |
| Réserves de trésorerie                                      |        |                   |                |                   |
| Autres réserves   |        |                   |                |                   |
| <b>RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>                         |        | <b>78 735,98</b>  |                | <b>78 735,98</b>  |
| Report à nouveau  |        | 51 183,36         |                | 51 183,36         |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                               |        | <b>27 552,62</b>  |                | <b>27 552,62</b>  |
| <b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AMORTISSABLES</b>           |        |                   |                |                   |
| Subventions investissements bien non renouvelables          |        |                   |                |                   |
| Subventions investissements avec obligation amortissement   |        |                   |                |                   |
| Taxe d'apprentissage  |        |                   |                |                   |
| Autres subventions  |        |                   |                |                   |
| <b>TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>                     |        | <b>136 867,36</b> |                | <b>136 867,36</b> |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                   |        |                   |                |                   |
| Provisions pour risques                                     |        |                   |                |                   |
| Provisions pour charges                                     |        |                   |                |                   |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                     |        |                   |                |                   |
| <b>COMPTE DE LIAISON</b>                                    |        |                   |                |                   |
| Compte de liaison entre établissements                      |        |                   |                |                   |
| <b>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS</b>         |        |                   |                |                   |
| Capital emprunté  |        |                   |                |                   |
| Intérêts  |        |                   |                |                   |
| Concours bancaires courants et comptes créditeurs de banque |        |                   |                |                   |
| <b>AUTRES DETTES</b>  |        | <b>23 235,36</b>  |                | <b>23 235,36</b>  |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés             |        |                   |                |                   |
| Fournisseurs et comptes rattachés                           |        | 12 772,08         |                | 12 772,08         |
| Familles ou élèves : avances reçues                         |        |                   |                |                   |
| Dettes relatives au personnel                               |        | 9 216,31          |                | 9 216,31          |
| Etat et autres collectivités publiques                      |        | 246,97            |                | 246,97            |
| Confédération, fédérations, associations et apparentés      |        |                   |                |                   |
| Autres dettes   |        | 1 000,00          |                | 1 000,00          |
| <b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>                          |        |                   |                |                   |
| Produits constatés d'avance                                 |        |                   |                |                   |
| Dettes contentieux Etat                                     |        |                   |                |                   |
| <b>TOTAL DETTES ET ASSIMILEES</b>                           |        | <b>23 235,36</b>  |                | <b>23 235,36</b>  |
| <b>TOTAL DU PASSIF</b>                                      |        | <b>160 102,72</b> |                | <b>160 102,72</b> |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009

Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine          | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                                    | Exercice N        |                |
|-----------------|---|-------------------|----------------|
|                 |   | Total             | %              |
| <b>Comptes</b>  | <b>CHARGES</b>  |                   |                |
| <b>64/63/62</b> | <b>COUTS DE PERSONNEL</b>                                   | <b>86 718,45</b>  | <b>100,00%</b> |
| 641             | Appointements bruts du personnel                            | 69 800,46         |                |
| 643             | Rémunérations diverses                                      |                   |                |
| 645/647         | Charges sociales et assimilées                              | 15 938,20         |                |
| 63              | Charges fiscales et assimilées                              | 366,73            |                |
| 648             | Autres charges de personnel                                 | 613,06            |                |
| 6483            | Charges sociales personnel sous contrat avec l'Etat         |                   |                |
| 621             | Personnel intérimaire et extérieur                          |                   |                |
| 649             | Remboursement de charges de personnel                       |                   |                |
|                 | <b>TOTAL COUTS DE PERSONNEL</b>                             | <b>86 718,45</b>  | <b>60,73%</b>  |
| <b>60</b>       | <b>CONSOMMATIONS</b>  | <b>26 877,99</b>  | <b>47,94%</b>  |
| 601             | Matières premières stockées                                 |                   |                |
| 603             | Variation des stocks d'approvisionnement                    |                   |                |
| 604             | Prestations de service incorporées : restauration           |                   |                |
| 604             | Prestations de service incorporées : entretien              |                   |                |
| 604             | Prestations de service incorporées : autres                 | 2 376,63          |                |
| 6061            | Energies et fluides   | 11 107,17         |                |
| 6063            | Fournitures d'alimentation                                  |                   |                |
| 606             | Matières, fournitures et petits matériels divers            | 3 361,77          |                |
| 606             | Matières, fournitures et petits matériels pédagogiques      | 8 769,41          |                |
| 607             | Livres et fournitures revendus                              | 1 263,01          |                |
| <b>61</b>       | <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                                  | <b>8 092,96</b>   | <b>14,43%</b>  |
| 612             | Redevances crédit-bail                                      | 932,80            |                |
| 613             | Locations et charges immobilières                           | 783,47            |                |
| 613             | Locations mobilières  |                   |                |
| 615             | Entretien et réparations de biens immobiliers               | 2 958,65          |                |
| 615             | Entretien et réparations de biens mobiliers                 | 251,89            |                |
| 615             | Contrats de maintenance                                     | 205,20            |                |
| 616             | Primes d'assurance  | 2 893,95          |                |
| 618             | Documentation et divers                                     | 67,00             |                |
| <b>62</b>       | <b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>                           | <b>14 158,83</b>  | <b>25,25%</b>  |
| 622             | Rémunérations d'intermédiaires et honoraires                | 714,01            |                |
| 623             | Informations, publications et relations publiques           | 2 393,20          |                |
| 624             | Transports biens, élèves et personnel                       |                   |                |
| 625             | Déplacements, missions et réceptions                        | 622,02            |                |
| 626/627         | Frais de PTT et services bancaires                          | 1 580,27          |                |
| 628             | Cotisations et divers                                       | 8 849,33          |                |
| <b>63</b>       | <b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILEES</b>                   | <b>1 439,00</b>   | <b>2,57%</b>   |
| 635             | Impôts et taxes relatifs aux locaux                         | 1 439,00          |                |
| 637             | Autres impôts et taxes                                      |                   |                |
| <b>65</b>       | <b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>                   | <b>4,52</b>       | <b>0,01%</b>   |
| 654             | Pertes sur créances irrécouvrables                          |                   |                |
| 65              | Charges diverses de gestion courante                        | 4,52              |                |
| <b>66</b>       | <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                  | <b>44,19</b>      | <b>0,08%</b>   |
| 661             | Charges d'intérêts  | 44,19             |                |
| 667             | Charges nettes sur cession de VMP                           |                   |                |
| 66              | Autres charges financières                                  |                   |                |
| <b>68</b>       | <b>DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>               | <b>5 450,21</b>   | <b>9,72%</b>   |
| 681             | Dotations aux amortissements                                | 5 450,21          |                |
| 6815            | Dotations aux provisions pour risques                       |                   |                |
| 681/6817        | Dotations aux provisions pour dépréciations                 |                   |                |
| 686             | Dotations aux provisions pour risques et charges financiers |                   |                |
| <b>69</b>       | <b>AUTRES GESTIONS</b>                                      |                   |                |
| 69              | Impôts sur sociétés des personnes morales non lucratives    |                   |                |
|                 | <b>TOTAL AUTRES COUTS</b>                                   | <b>56 067,70</b>  | <b>39,27%</b>  |
|                 | <b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>              | <b>142 786,15</b> | <b>100,00%</b> |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine         | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                                      | Exercice N        |                |
|----------------|---|-------------------|----------------|
|                |   | Total             | %              |
| <b>Comptes</b> | <b>PRODUITS</b>   |                   |                |
| <b>706</b>     | <b>PARTICIPATION DES FAMILLES</b>                             | <b>9 599,75</b>   | <b>100,00%</b> |
| 7061           | Participation des familles : enseignement                     | 9 599,75          |                |
| 7062           | Participation des familles : restauration                     |                   |                |
| 7063           | Participation des familles : hébergement                      |                   |                |
| 7064           | Participation des familles : transport scolaire               |                   |                |
| 7068           | Part. familles : différentiel positif                         |                   |                |
| 709            | Rabais, remises et réductions accordées                       |                   |                |
|                | <b>REDEVANCES NETTES FAMILLES</b>                             | <b>9 599,75</b>   | <b>5,64%</b>   |
| <b>706</b>     | <b>PARTICIPATIONS ETAT COLLECTIVITES TERRITORIALES</b>        | <b>130 008,00</b> | <b>100,00%</b> |
| 70651          | Subventions Etat  |                   |                |
| 70652          | Subventions Régions   |                   |                |
| 70653          | Subventions Départements                                      |                   |                |
| 70654          | Subventions Communes  | 130 008,00        |                |
| 7066           | Subventions par Etablissements publics                        |                   |                |
| 7067           | Subventions par entreprises et organismes privés              |                   |                |
| 7068           | Autres subventions  |                   |                |
| 7069           | Report de subventions   |                   |                |
| <b>706</b>     | <b>PARTICIPATIONS ETAT ET COLLECT. TERRITORIALES</b>          | <b>130 008,00</b> | <b>76,32%</b>  |
| <b>74</b>      | <b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUTRES ACTIVITES</b>         | <b>90,00</b>      | <b>100,00%</b> |
| 741            | Subventions Etat  |                   |                |
| 742            | Subventions Régions   |                   |                |
| 743            | Subventions Départements                                      |                   |                |
| 744            | Subventions Communes  |                   |                |
| 746            | Subventions par Etablissements publics                        |                   |                |
| 747            | Subventions par entreprises et organismes privés              |                   |                |
| 748            | Autres subventions  | 90,00             |                |
| 749            | Report de subventions   |                   |                |
|                | <b>TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>                    | <b>90,00</b>      | <b>0,05%</b>   |
| <b>708</b>     | <b>PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES</b>                         | <b>5 105,22</b>   | <b>16,66%</b>  |
| 7081           | Produits des services dans l'intérêt du personnel             |                   |                |
| 7082           | Prestations annexes aux élèves                                | 5 105,22          |                |
| 708            | Prestations annexes aux tiers                                 |                   |                |
| 7086           | Prestations annexes de formation permanente                   |                   |                |
| <b>707</b>     | <b>CESSION DE LIVRES ET FOURNITURES AUX FAMILLES</b>          |                   |                |
| 707            | Cession livres aux familles                                   |                   |                |
| 7072           | Cession fournitures aux familles                              |                   |                |
| <b>72</b>      | <b>PRODUCTION IMMOBILISEE</b>                                 |                   |                |
| 72             | Production immobilisée  |                   |                |
| <b>75</b>      | <b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>                    | <b>22 238,32</b>  | <b>72,58%</b>  |
| 752            | Revenus des immeubles non affectés à l'activité principale    |                   |                |
| 754            | Collectes et dons   | 1 040,00          |                |
| 755            | Remboursements des frais                                      |                   |                |
|                | Valorisation de loyer   |                   |                |
| 756            | Cotisations des adhérents                                     |                   |                |
| 757            | Quote-part subventions d'équipement affectées au résultat     |                   |                |
| 758            | Contributions volontaires                                     |                   |                |
| 75             | Autres produits divers de gestion courante                    | 21 198,32         |                |
| <b>76</b>      | <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                    | <b>3 079,09</b>   | <b>10,05%</b>  |
| 762/763        | Revenus des immobilisations financières                       | 3 079,09          |                |
| 764            | Revenus des valeurs mobilières de placement                   |                   |                |
| 767            | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement |                   |                |
| 76             | Autres produits financiers                                    |                   |                |
| <b>78</b>      | <b>REPRISES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>                  |                   |                |
| 781            | Reprises sur amortissements et provisions des immeubles       |                   |                |
| 781            | Reprises sur provisions pour risques                          |                   |                |
| 781            | Reprises sur provisions pour dépréciations                    |                   |                |
| 781            | Reprises sur provisions pour risques et charges financiers    |                   |                |
| <b>79</b>      | <b>TRANSFERT DE CHARGES</b>                                   | <b>218,39</b>     | <b>0,71%</b>   |
| 79             | Transfert de charges d'exploitation                           | 218,39            |                |
|                | <b>TOTAL AUTRES PRODUITS</b>                                  | <b>30 641,02</b>  | <b>17,99%</b>  |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine  | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                 | Exercice N |         |
|---------|--|------------|---------|
|         |  | Total      | %       |
| Comptes | PRODUITS                                 |            |         |
|         | TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT | 170 338,77 | 100,00% |
|         | RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT       | 27 552,62  |         |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009

Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT<br>EXCEPTIONNEL                    | Exercice N        |                |
|-------------------|---|-------------------|----------------|
|                   |   | Total             | %              |
| <b>67</b>         | <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                              |                   |                |
| 6715              | Participations exceptionnelles accordées                    |                   |                |
| 671               | Autres charges exceptionnelles                              |                   |                |
| 672               | Charges sur exercices antérieurs                            |                   |                |
| 675               | Valeur comptable des éléments d'actif cédés                 |                   |                |
| 687               | Dotations aux amortissements et provisions exceptionnels    |                   |                |
|                   | <b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                        |                   |                |
| <b>77</b>         | <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                               |                   |                |
| 7715              | Subventions privées exceptionnelles reçues                  |                   |                |
| 771               | Autres produits exceptionnels                               |                   |                |
| 7720              | Rappel de subventions publiques                             |                   |                |
| 772               | Autres produits sur exercices antérieurs                    |                   |                |
| 775               | Produits des cessions d'éléments d'actif                    |                   |                |
| 777               | Quote-part exceptionnelle subventions d'équipement amorties |                   |                |
| 787               | Reprises sur provisions exceptionnelles                     |                   |                |
|                   | <b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                         |                   |                |
|                   | <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                |                   |                |
|                   | <b>TOTAL CHARGES DE L'EXERCICE</b>                          | <b>142 786,15</b> | <b>100,00%</b> |
|                   | <b>TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE</b>                         | <b>170 338,77</b> | <b>100,00%</b> |
|                   | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>                               | <b>27 552,62</b>  |                |

| Racine   | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                       | Exercice N        |                |
|----------|--|-------------------|----------------|
| Comptes  | CHARGES  | Total             | %              |
| 64/63/62 | COUTS DE PERSONNEL                             | 86 718,45         | 57,64%         |
| 60       | CONSOMMATIONS                                  | 26 877,99         | 14,78%         |
| 61       | SERVICES EXTERIEURS                            | 8 092,96          | 15,46%         |
| 62       | AUTRES SERVICES EXTERIEURS                     | 14 158,83         | 10,18%         |
| 63       | AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILEES             | 1 439,00          | 0,91%          |
| 65       | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE             | 4,52              |                |
| 66       | CHARGES FINANCIERES                            | 44,19             |                |
| 68       | DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS         | 5 450,21          | 1,03%          |
| 69       | AUTRES GESTIONS                                |                   |                |
|          | <b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT</b> | <b>142 786,15</b> | <b>100,00%</b> |

| Racine  | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                        | Exercice N        |                |
|---------|---|-------------------|----------------|
| Comptes | PRODUITS  | Total             | %              |
| 706     | PARTICIPATION DES FAMILLES                      | 9 599,75          | 5,25%          |
| 706     | PARTICIPATIONS ETAT COLLECTIVITES               | 130 008,00        | 81,36%         |
| 74      | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUTRES            | 90,00             | 0,00%          |
| 708     | PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES                  | 5 105,22          | 2,14%          |
| 707     | CESSION DE LIVRES ET FOURNITURES AUX            |                   |                |
| 72      | PRODUCTION IMMOBILISEE                          |                   |                |
| 75      | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE             | 22 238,32         | 10,43%         |
| 76      | PRODUITS FINANCIERS                             | 3 079,09          | 0,82%          |
| 78      | REPRISES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS           |                   |                |
| 79      | TRANSFERT DE CHARGES                            | 218,39            |                |
|         | <b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT</b> | <b>170 338,77</b> | <b>100,00%</b> |
|         | <b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>       | <b>27 552,62</b>  |                |

| Racine  | COMPTE DE FONCTIONNEMENT            | Exercice N        |                |
|---------|-------------------------------------|-------------------|----------------|
| Comptes | EXCEPTIONNEL                        | Total             | %              |
| 67      | CHARGES EXCEPTIONNELLES             |                   |                |
| 77      | PRODUITS EXCEPTIONNELS              |                   |                |
|         | <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>        |                   |                |
|         | <b>TOTAL CHARGES DE L'EXERCICE</b>  | <b>142 786,15</b> | <b>100,00%</b> |
|         | <b>TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE</b> | <b>170 338,77</b> | <b>100,00%</b> |
|         | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>       | <b>27 552,62</b>  |                |

## DU RESULTAT COMPTABLE A LA TRESORERIE

|    |  |                   |  |
|----|--|-------------------|--|
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV   | 5 450,21          |  |
|    | CAPACITE AUTOFINANCEMENT CAF           | 33 002,83         |  |
|    | <b>EMPLOIS DE LA TRESORERIE</b>        |                   |  |
|    | IMPUTE CAPITAUX PROPRES                | 5 386,25          |  |
|    | INVESTISSEMENTS DE L'EXERCICE          | 8 949,03          |  |
|    | <b>RESSOURCES DE TRESORERIE</b>        |                   |  |
|    | PRODUITS EXERCICES ANTERIEURS          |                   |  |
|    | VARIATION DU BFR                       | 2 916,76          |  |
|    | <b>VARIATION DE TRESORERIE</b>         | <b>15 750,79</b>  |  |
|    | SOLDE DE TRESORERIE AU 31-08-08        | 101 637,57        |  |
|    | <b>SOLDE DE TRESORERIE AU 31-08-09</b> | <b>117 387,36</b> |  |

**Pensionnat Saint Joseph**  
**BAS-EN-BASSET**

**BILAN**

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| BILAN<br>ACTIF   | Exercice N        |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | Valeur brute      | Amort et Prov.    | Valeur nette      |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                |                   |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                     | <b>42 320,34</b>  | <b>- 6 877,31</b> | <b>35 443,03</b>  |
| <b>Installations, mobilier et matériel d'activité</b>  | <b>33 480,04</b>  | <b>- 3 660,58</b> | <b>29 819,46</b>  |
| 218100000000 instal. generale - agenc. - amenag. div.  | 33 480,04         |                   | 33 480,04         |
| 281810000000 amort.instal.gen.-agenc.-amenag.divers    |                   | - 3 660,58        | - 3 660,58        |
| <b>Mobilier, matériel de bureau et d'informatique</b>  | <b>8 840,30</b>   | <b>- 3 216,73</b> | <b>5 623,57</b>   |
| 218300000000 mob.et mat.administratif et info          | 8 840,30          |                   | 8 840,30          |
| 281830000000 amort.mob.et mat.administratif            |                   | - 3 216,73        | - 3 216,73        |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                     | <b>143,68</b>     |                   | <b>143,68</b>     |
| <b>Participations</b>                                  | <b>143,68</b>     |                   | <b>143,68</b>     |
| 261000000000 titres de participations                  | 143,68            |                   | 143,68            |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                          | <b>42 464,02</b>  | <b>- 6 877,31</b> | <b>35 586,71</b>  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                 |                   |                   |                   |
| <b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>                   | <b>4 096,94</b>   |                   | <b>4 096,94</b>   |
| <b>Fournisseurs: avances, acomptes versés</b>          | <b>2 877,64</b>   |                   | <b>2 877,64</b>   |
| 401000000000 fournisseurs biens (auxiliaire)           | 2 877,64          |                   | 2 877,64          |
| <b>Familles ou élèves</b>                              | <b>325,00</b>     |                   | <b>325,00</b>     |
| 411000000000 familles ou eleves                        | 325,00            |                   | 325,00            |
| <b>Débiteurs divers</b>                                | <b>894,30</b>     |                   | <b>894,30</b>     |
| 468700000000 produits a recevoir                       | 894,30            |                   | 894,30            |
| <b>DISPONIBILITES</b>                                  | <b>117 387,36</b> |                   | <b>117 387,36</b> |
| <b>Banques, établissements financiers et assimilés</b> | <b>117 308,13</b> |                   | <b>117 308,13</b> |
| 512110000000 crca loire haute-loire-n° 10820571000     | 2 725,14          |                   | 2 725,14          |
| 512120000000 crca loire haute-loire n° 10801429000     | 679,03            |                   | 679,03            |
| 517810000000 crca loire haute-loire/ csl 10820571200   | 98 496,70         |                   | 98 496,70         |
| 517815000000 crca loire haute-loire/ livret a- associ  | 15 407,26         |                   | 15 407,26         |
| <b>Caisses</b>   | <b>79,23</b>      |                   | <b>79,23</b>      |
| 531000000000 caisse principale                         | 79,23             |                   | 79,23             |
| <b>REGUL</b>   |                   |                   |                   |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>                     | <b>3 031,71</b>   |                   | <b>3 031,71</b>   |
| <b>Charges constatées d'avance</b>                     | <b>3 031,71</b>   |                   | <b>3 031,71</b>   |
| 486600000000 charges constatees d'avance               | 3 031,71          |                   | 3 031,71          |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE</b>               | <b>124 516,01</b> |                   | <b>124 516,01</b> |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                                | <b>166 980,03</b> | <b>- 6 877,31</b> | <b>160 102,72</b> |

**Pensionnat Saint Joseph**  
**BAS-EN-BASSET**

**BILAN**

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| BILAN<br>PASSIF                                  | Exercice N        |                |                   |
|--|-------------------|----------------|-------------------|
|  | Valeur brute      | Amort et Prov. | Valeur nette      |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>   | <b>58 131,38</b>  |                | <b>58 131,38</b>  |
| <b>Valeur du patrimoine intégré</b>              | <b>58 131,38</b>  |                | <b>58 131,38</b>  |
| 102100000000 valeur du patrimoine integre        | 58 131,38         |                | 58 131,38         |
| <b>FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>                |                   |                |                   |
| <b>RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>              | <b>78 735,98</b>  |                | <b>78 735,98</b>  |
| <b>Report à nouveau</b>                          | <b>51 183,36</b>  |                | <b>51 183,36</b>  |
| 110000000000 report a nouveau solde credit.      | 56 662,91         |                | 56 662,91         |
| 119000000000 report a nouveau solde debit.       | - 5 479,55        |                | - 5 479,55        |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                    | <b>27 552,62</b>  |                | <b>27 552,62</b>  |
| <b>TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>          | <b>136 867,36</b> |                | <b>136 867,36</b> |
| <b>PROV</b>                                      |                   |                |                   |
| <b>DETTES</b>                                    |                   |                |                   |
| <b>AUTRES DETTES</b>                             | <b>23 235,36</b>  |                | <b>23 235,36</b>  |
| <b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>         | <b>12 772,08</b>  |                | <b>12 772,08</b>  |
| 401000000000 fournisseurs biens (auxiliaire      | 4 686,10          |                | 4 686,10          |
| 408100000000 fournis.biens fact.non parven       | 8 085,98          |                | 8 085,98          |
| <b>Dettes relatives au personnel</b>             | <b>9 216,31</b>   |                | <b>9 216,31</b>   |
| 428600000000 autres charges de pers.a payer      | 498,18            |                | 498,18            |
| 428820000000 dettes provision.sur c.payes        | 3 114,47          |                | 3 114,47          |
| 431000000000 urssaf                              | 2 069,95          |                | 2 069,95          |
| 437310000000 arrco irsea / groupe b2v            | 1 298,75          |                | 1 298,75          |
| 437311000000 agirc vauban humnis / cirica        | 172,16            |                | 172,16            |
| 437320000000 groupe b2v prev. non enseignant     | 215,57            |                | 215,57            |
| 437400000000 assedic                             | 736,19            |                | 736,19            |
| 438820000000 part patronale/conges a payer       | 1 111,04          |                | 1 111,04          |
| <b>Etat et autres collectivités publiques</b>    | <b>246,97</b>     |                | <b>246,97</b>     |
| 447330000000 particip. employeurs form. continue | 246,97            |                | 246,97            |
| <b>Autres dettes</b>                             | <b>1 000,00</b>   |                | <b>1 000,00</b>   |
| 468600000000 charges a payer                     | 1 000,00          |                | 1 000,00          |
| <b>REGUL</b>                                     |                   |                |                   |
| <b>TOTAL DETTES ET ASSIMILEES</b>                | <b>23 235,36</b>  |                | <b>23 235,36</b>  |
| <b>TOTAL DU PASSIF</b>                           | <b>160 102,72</b> |                | <b>160 102,72</b> |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine   | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                                      | Exercice N       |                |
|----------|---|------------------|----------------|
| Comptes  | CHARGES   | Total            | %              |
| 64/63/62 | <b>COUTS DE PERSONNEL</b>                                     | <b>86 718,45</b> | <b>100,00%</b> |
| 641      | <b>Appointements bruts du personnel</b>                       | <b>69 800,46</b> |                |
|          | 641100000000 appointements du personnel                       | 66 685,99        |                |
|          | 641200000000 congés payés                                     | 3 114,47         |                |
| 645/647  | <b>Charges sociales et assimilées</b>                         | <b>15 938,20</b> |                |
|          | 645100000000 cotisations urssaf                               | 3 568,13         |                |
|          | 645310000000 cotis arrco irsea / groupe b2v                   | 4 695,36         |                |
|          | 645311000000 cotis.agirc vauban humanis / cirica              | 146,61           |                |
|          | 645320000000 cotis.groupe b2v prev. non enseignant            | 883,57           |                |
|          | 645321000000 cotis. groupe b2v prev. enseignant               | 2 277,58         |                |
|          | 645400000000 cotis. assedic                                   | 2 773,51         |                |
|          | 645800000000 charges sociales sur congés payés                | 1 111,04         |                |
|          | 647500000000 médecine du travail                              | 482,40           |                |
| 63       | <b>Charges fiscales et assimilées</b>                         | <b>366,73</b>    |                |
|          | 633300000000 particip. employeur formation continue           | 366,73           |                |
| 648      | <b>Autres charges de personnel</b>                            | <b>613,06</b>    |                |
|          | 648420000000 cotis. mutualisation idr paerso. enseign         | 613,06           |                |
|          | <b>TOTAL COUTS DE PERSONNEL</b>                               | <b>86 718,45</b> | <b>60,73%</b>  |
| 60       | <b>CONSOMMATIONS</b>  | <b>26 877,99</b> | <b>47,94%</b>  |
| 604      | <b>Prestations de service incorporées : autres</b>            | <b>2 376,63</b>  |                |
|          | 604570000000 p.s. informatique a facon                        | 325,80           |                |
|          | 604580000000 p.s. : reprographie                              | 1 055,83         |                |
|          | 604870000000 p.s.: activit.loisirs exter.                     | 995,00           |                |
| 6061     | <b>Energies et fluides</b>                                    | <b>11 107,17</b> |                |
|          | 606120000000 electricite rue des barrits                      | 1 963,94         |                |
|          | 606121000000 electricite rue des soeurs                       | 4 946,56         |                |
|          | 606130000000 gaz rue des barrits                              | 4 196,67         |                |
| 606      | <b>Matières, fournitures et petits matériels divers</b>       | <b>3 361,77</b>  |                |
|          | 606530000000 m.f.p.m. produits entretien                      | 1 182,50         |                |
|          | 606531000000 m.f.p.m. petit mater.divers                      | 965,27           |                |
|          | 606570000000 m.f.p.m. informatiques                           | 150,40           |                |
|          | 606590000000 m.f.p.m. administratifs                          | 766,20           |                |
|          | 606730000000 mat. fourniture infirmerie                       | 297,40           |                |
| 606      | <b>Matières, fournitures et petits matériels pédagogiques</b> | <b>8 769,41</b>  |                |
|          | 606810000000 budg.pedag commun                                | 3 231,53         |                |
|          | 606811000000 budg.pedag maternelle                            | 2 031,02         |                |
|          | 606812000000 budg.pedag primaire                              | 3 506,86         |                |
| 607      | <b>Livres et fournitures revendus</b>                         | <b>1 263,01</b>  |                |
|          | 607100000000 livres a revendre                                | 1 263,01         |                |
| 61       | <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                                    | <b>8 092,96</b>  | <b>14,43%</b>  |
| 612      | <b>Redevances crédit-bail</b>                                 | <b>932,80</b>    |                |
|          | 612504000000 credit bail photocopieur xerox                   | 932,80           |                |
| 613      | <b>Locations et charges immobilières</b>                      | <b>783,47</b>    |                |
|          | 613210000000 location immobil.payee                           | 783,47           |                |
| 615      | <b>Entretien et réparations de biens immobiliers</b>          | <b>2 958,65</b>  |                |
|          | 615200000000 entret.locaux (locataire)                        | 2 958,65         |                |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine         | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                                 | Exercice N        |                |
|----------------|--|-------------------|----------------|
|                |  | Total             | %              |
|                | <b>CHARGES</b>   |                   |                |
| <b>615</b>     | <b>Entretien et réparations de biens mobiliers</b>       | <b>251,89</b>     |                |
|                | 615500000000 entretien reparation des biens mobiliers    | 105,00            |                |
|                | 615530000000 entret.mat.general                          | 146,89            |                |
| <b>615</b>     | <b>Contrats de maintenance</b>                           | <b>205,20</b>     |                |
|                | 615620000000 contrat maintenance chauffage               | 205,20            |                |
| <b>616</b>     | <b>Primes d'assurance</b>                                | <b>2 893,95</b>   |                |
|                | 616110000000 assurance multirisque locaux                | 1 041,05          |                |
|                | 616600000000 assurance responsab.civ.                    | 1 852,90          |                |
| <b>618</b>     | <b>Documentation et divers</b>                           | <b>67,00</b>      |                |
|                | 618200000000 documentation generale                      | 67,00             |                |
| <b>62</b>      | <b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>                        | <b>14 158,83</b>  | <b>25,25%</b>  |
| <b>622</b>     | <b>Rémunérations d'intermédiaires et honoraires</b>      | <b>714,01</b>     |                |
|                | 622810000000 honoraires controles techniques             | 714,01            |                |
| <b>623</b>     | <b>Informations, publications et relations publiques</b> | <b>2 393,20</b>   |                |
|                | 623100000000 annonces et insertions                      | 144,72            |                |
|                | 623600000000 catalogues et imprimes                      | 2 248,48          |                |
| <b>625</b>     | <b>Déplacements, missions et réceptions</b>              | <b>622,02</b>     |                |
|                | 625600000000 mission et receptions                       | 622,02            |                |
| <b>626/627</b> | <b>Frais de PTT et services bancaires</b>                | <b>1 580,27</b>   |                |
|                | 626300000000 affranchissements                           | 218,43            |                |
|                | 626500000000 telephone/fax/internet rue des barrits      | 1 070,47          |                |
|                | 626510000000 telephone/fax/internet rue des soeurs       | 293,17            |                |
|                | 627800000000 autres services bancaires                   | - 1,80            |                |
| <b>628</b>     | <b>Cotisations et divers</b>                             | <b>8 849,33</b>   |                |
|                | 628100000000 cotisations adec                            | 7 504,26          |                |
|                | 628200000000 cotisation uropaie                          | 807,50            |                |
|                | 628300000000 cotisation urogestion                       | 537,57            |                |
| <b>63</b>      | <b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILEES</b>                | <b>1 439,00</b>   | <b>2,57%</b>   |
| <b>635</b>     | <b>Impôts et taxes relatifs aux locaux</b>               | <b>1 439,00</b>   |                |
|                | 635120000000 taxes foncieres                             | 1 439,00          |                |
| <b>65</b>      | <b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>                | <b>4,52</b>       | <b>0,01%</b>   |
| <b>65</b>      | <b>Charges diverses de gestion courante</b>              | <b>4,52</b>       |                |
|                | 658100000000 ecart reglement arrondi change              | 4,52              |                |
| <b>66</b>      | <b>CHARGES FINANCIERES</b>                               | <b>44,19</b>      | <b>0,08%</b>   |
| <b>661</b>     | <b>Charges d'intérêts</b>                                | <b>44,19</b>      |                |
|                | 661600000000 agios bancaires                             | 44,19             |                |
| <b>68</b>      | <b>DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>            | <b>5 450,21</b>   | <b>9,72%</b>   |
| <b>681</b>     | <b>Dotations aux amortissements</b>                      | <b>5 450,21</b>   |                |
|                | 681120000000 dot aux amort. des immo. corporelles        | 5 450,21          |                |
|                | <b>TOTAL AUTRES COUTS</b>                                | <b>56 067,70</b>  | <b>39,27%</b>  |
|                | <b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>           | <b>142 786,15</b> | <b>100,00%</b> |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009

Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT<br>PRODUITS                   | Exercice N |         |
|-------------------|--|------------|---------|
|                   |  | Total      | %       |
| 706               | <b>PARTICIPATION DES FAMILLES</b>                      | 9 599,75   | 100,00% |
| 7061              | <b>Participation des familles : enseignement</b>       | 9 599,75   |         |
|                   | 706110100000 famille contrib presc/primaire            | 9 599,75   |         |
|                   | <b>REDEVANCES NETTES FAMILLES</b>                      | 9 599,75   | 5,64%   |
| 706               | <b>PARTICIPATIONS ETAT COLLECTIVITES TERRITORIALES</b> | 130 008,00 | 100,00% |
| 70654             | <b>Subventions Communes</b>                            | 130 008,00 |         |
|                   | 706542000000 communes : forfait                        | 130 008,00 |         |
| 706               | <b>PARTICIPATIONS ETAT ET COLLECT. TERRITORIALES</b>   | 130 008,00 | 76,32%  |
| 74                | <b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUTRES ACTIVITES</b>  | 90,00      | 100,00% |
| 748               | <b>Autres subventions</b>                              | 90,00      |         |
|                   | 748100000000 subvention apel                           | 90,00      |         |
|                   | <b>TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>             | 90,00      | 0,05%   |
| 708               | <b>PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES</b>                  | 5 105,22   | 16,66%  |
| 7082              | <b>Prestations annexes aux élèves</b>                  | 5 105,22   |         |
|                   | 708210000000 assurances des eleves                     | 756,70     |         |
|                   | 708220000000 sorties pedagog. activ.loisirs            | 990,00     |         |
|                   | 708251000000 livres revendus aux eleves                | 927,90     |         |
|                   | 708251200000 livres revendus primaire                  | 393,60     |         |
|                   | 708290000000 garderie                                  | 2 037,02   |         |
| 75                | <b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>             | 22 238,32  | 72,58%  |
| 754               | <b>Collectes et dons</b>                               | 1 040,00   |         |
|                   | 754000000000 dons manuels                              | 1 040,00   |         |
| 75                | <b>Autres produits divers de gestion courante</b>      | 21 198,32  |         |
|                   | 752000000000 revenus immeubles non affectes act scol   | 135,00     |         |
|                   | 758841000000 participations cnasea/contrats aides      | 20 538,42  |         |
|                   | 758860000000 autres produits divers                    | 524,90     |         |
| 76                | <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                             | 3 079,09   | 10,05%  |
| 762/763           | <b>Revenus des immobilisations financières</b>         | 3 079,09   |         |
|                   | 764000000000 interets sur livrets                      | 3 079,09   |         |
| 79                | <b>TRANSFERT DE CHARGES</b>                            | 218,39     | 0,71%   |
| 79                | <b>Transfert de charges d'exploitation</b>             | 218,39     |         |
|                   | 791153000000 transfert de charges d exploitation       | 218,39     |         |
|                   | <b>TOTAL AUTRES PRODUITS</b>                           | 30 641,02  | 17,99%  |
|                   | <b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>        | 170 338,77 | 100,00% |
|                   | <b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>              | 27 552,62  |         |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT     | Exercice N |         |
|-------------------|------------------------------|------------|---------|
|                   | EXCEPTIONNEL                 | Total      | %       |
|                   | TOTAL CHARGES DE L'EXERCICE  | 142 786,15 | 100,00% |
|                   | TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE | 170 338,77 | 100,00% |
|                   | RESULTAT DE L'EXERCICE       | 27 552,62  |         |